599,115,795.22 535,813,239.68 541,339,809.54 10.67% 201,419,740.28 231,399,112.02

股本 218,431,000.00 189,940,000.00 189,940,000.00 15.00% 70,970,000.00 70,970,000.00

（二）主要财务指标

   单位：元

 2007 年 2006 年
本年比上

年增减

（％）

2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
基本每股收

益 0.35 0.33 0.39 -10.26% 0.58 0.27

稀释每股收

益 0.35 0.33 0.39 -10.26% 0.58 0.27

扣除非经常

性损益后的
0.30 0.28 0.24 25% 0.58 0.27

   2007 年年度报告

第 8 页 共 128 页

基本每股收

益
全面摊薄净资

产收益率
12.85% 11.62% 11.63% 1.22% 20.57% 19.08%

加权平均净资

产收益率
13.57% 26.78% 24.97% -11.40% 20.20% 21.21%

扣除非经常性

损益后全面摊

薄净资产收益

率

10.84% 9.90% 9.63% 1.21% 20.45% 18.97%

扣除非经常性

损益后的加权

平均净资产收

益率

11.45% 23.28% 20.67% -9.22% 20.08% 21.09%

每股经营活动

产生的现金流

量净额
0.19 0.26 0.26 -26.92% 1.20 1.20

 2007 年末 2006 年末
本年末比

上年末增

减（％）

2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
归属于上市公

司股东的每股

净资产
2.74 2.82 2.85 -3.86% 2.84 3.26

   2007 年年度报告

第 9 页 共 128 页

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)公司股份变动情况表

   单位：股

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

王利平 38,323,800 0 5,748,570 44,072,370 公积金转股
2010 年 1 月 10
日

雅戈尔集团股

份有限公司
28,388,000 0 4,258,200 32,646,200 公积金转股

2010 年 1 月 10
日

宁波广博投资

控股有限公司
18,606,660 0 2,790,999 21,397,659 公积金转股

2010 年 1 月 10
日

王君平 17,762,216 0 2,664,332 20,426,548 公积金转股
2010 年 1 月 10
日

宁波广联投资

有限公司
15,845,850 0 2,376,878 18,222,728 公积金转股

9,111,364 股于

2008 年 1 月 10
日解除限售；

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 141,940,000 74.73% 21,291,000 21,291,000 163,231,000 74.73%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 141,940,000 74.73% 21,291,000 21,291,000 163,231,000 74.73%
 其中：境内非国有法

人持股
78,362,698 41.26% 11,754,405 11,754,405 90,117,103 41.26%

   境内自然人持股 63,577,302 33.47% 9,536,595 9,536,595 73,113,897 33.47%
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件股份 48,000,000 25.27% 7,200,000 7,200,000 55,200,000 25.27%
1、人民币普通股 48,000,000 25.27% 7,200,000 7,200,000 55,200,000 25.27%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 189,940,000 100.00% 28,491,000 28,491,000 218,431,000 100%

   2007 年年度报告

第 10 页 共 128 页

其余股份于

2009 年 8 月 29
日解除限售

宁波兆泰投资

有限公司
15,522,188 0 2,328,328 17,850,516 公积金转股

8,925,258 股于

2008 年 1 月 10
日解除限售；

其余股份于

2009 年 8 月 29
日解除限售

朱国章 3,351,360 0 502,704 3,854,064 公积金转股

1,927,032 股于

2009 年 1 月 10
日解除限售；

其余股份于

2009 年 8 月 29
日解除限售

杨士力 2,957,088 0 443,563 3,400,651 公积金转股

1,700,325.5 股

于 2009 年 1 月

10 日解除限

售；其余股份

于 2009 年 8 月

29 日解除限售

胡志明 1,182,838 0 177,426 1,360,264 公积金转股

680,132 股于

2009 年 1 月 10
日解除限售；

其余股份于

2009 年 8 月 29
日解除限售

合计 141,940,000   0 21,291,000 163,231,000 － －

（三）股票发行与上市情况

1、经中国证监会证监发行字[2006]156 号文批准，本公司于 2006 年 12 月成功发行

人民币普通股（A股）4,800 万股，每股面值 1.00 元,每股发行价 6.6 元，其中网下向询价

对象累计投标询价配售 960 万股，网上向二级市场投资者按市值配售 3,840 万股。

2、经深圳证券交易所深证上[2007]1 号文批准，本公司 3,840 万社会公众股于 2007

年 1 月 10 日起在深圳证券交易所挂牌交易，网下配售的 960 万股于 2007 年 4 月 10 日起在

深圳证券交易所挂牌交易。

3、经公司 2006 年度股东大会审议通过，以 2006 年 12 月 31 日的股本 18,994 万股为

基数,用资本公积金转增股本的方式.向全体股东每 10 股转增 1.5 股,共计 2,849.1 万股；

2007 年 4 月 12 日转增股本实施完毕,公司总股本增加至 21,843.1 万股。

   2007 年年度报告

第 11 页 共 128 页

二、股东情况介绍

（一）报告期末前 10 名股东的持股情况

   股东总数 18378